Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA
NACIÓN ARGENTINA
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 1882-17#0002
En nombre y representación de la firma Bio Lap S.A , el responsable legal y el responsable
técnico declaran bajo juramento cumplir con la Disposición 9688/19 l Anexo V para el producto
médico inscripto bajo el Número de PM: 1882-17
Disposición autorizante N° 7689/15 de fecha 22 septiembre 2015
Disposiciones modificatorias y reválidas N°: NA
Datos Característicos del Producto Médico:
Nombre descriptivo: Sistemas de Placas Bloqueadas para Codo e Instrumental Asociado
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
12-833-Sistemas Ortopédicos de Fijación Interna, para Fracturas
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): NEWCLIP
Clase de Riesgo: III
Indicación/es autorizada/s: Fijación de fracturas de codo
Modelos: CT2.8L10 Tornillo cortical estándar - Ø2,8 mm - L 10 mm
CT2.8L12 Tornillo cortical estándar - Ø2,8 mm - L 12 mm
CT2.8L14 Tornillo cortical estándar - Ø2,8 mm - L 14 mm
CT2.8L16 Tornillo cortical estándar - Ø2,8 mm - L 16 mm
CT2.8L18 Tornillo cortical estándar - Ø2,8 mm - L 18 mm
CT2.8L20 Tornillo cortical estándar - Ø2,8 mm - L 20 mm
CT2.8L22 Tornillo cortical estándar - Ø2,8 mm - L 22 mm
CT2.8L24 Tornillo cortical estándar - Ø2,8 mm - L 24 mm
CT2.8L26 Tornillo cortical estándar - Ø2,8 mm - L 26 mm
CT2.8L28 Tornillo cortical estándar - Ø2,8 mm - L 28 mm
CT2.8L30 Tornillo cortical estándar - Ø2,8 mm - L 30 mm
CT3.5L10 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 10 mm
Página 1 de 6Página 1 de 6
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
CT3.5L12 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 12 mm
CT3.5L14 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 14 mm
CT3.5L16 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 16 mm
CT3.5L18 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 18 mm
CT3.5L20 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 20 mm
CT3.5L22 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 22 mm
CT3.5L24 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 24 mm
CT3.5L26 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 26 mm
CT3.5L28 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 28 mm
CT3.5L30 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 30 mm
CT3.5L32 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 32 mm
CT3.5L34 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 34 mm
CT3.5L36 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 36 mm
CT3.5L38 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 38 mm
CT3.5L40 Tornillo cortical estándar - Ø3,5 mm - L 40 mm
HTDPS1 Placa para olecranon - Der. - Tamaño 1
HTGPS1 Placa para olecranon - Izq. - Tamaño 1
HTSPN1 Placa para olecranon - Simétrica - Cabeza angosta
NTDL1 Placa lateral para fractura de húmero distal - Der. - Tamaño 1

QOT3.5L24 Tornillo no bloqueado - Ø3,5 mm - L24 mm
QOT3.5L26 Tornillo no bloqueado - Ø3,5 mm - L26 mm
Página 2 de 6Página 2 de 6
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
QOT3.5L28 Tornillo no bloqueado - Ø3,5 mm - L28 mm
QOT3.5L30 Tornillo no bloqueado - Ø3,5 mm - L30 mm
QOT3.5L32 Tornillo no bloqueado - Ø3,5 mm - L32 mm
QOT3.5L34 Tornillo no bloqueado - Ø3,5 mm - L34 mm
QOT3.5L36 Tornillo no bloqueado - Ø3,5 mm - L36 mm
QOT3.5L38 Tornillo no bloqueado - Ø3,5 mm - L38 mm
QOT3.5L40 Tornillo no bloqueado - Ø3,5 mm - L40 mm
QOT3.5L45 Tornillo no bloqueado - Ø3,5 mm - L45 mm
QOT3.5L50 Tornillo no bloqueado - Ø3,5 mm - L50 mm
QOT3.5L55 Tornillo no bloqueado - Ø3,5 mm - L55 mm
QOT3.5L60 Tornillo no bloqueado - Ø3,5 mm - L60 mm
RDT2.8L10 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 10 mm
RDT2.8L12 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 12 mm
RDT2.8L14 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 14 mm
RDT2.8L16 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 16 mm
RDT2.8L18 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 18 mm
RDT2.8L20 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 20 mm
RDT2.8L22 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 22 mm
RDT2.8L24 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 24 mm
RDT2.8L26 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 26 mm
RDT2.8L28 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 28 mm
RDT2.8L30 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 30 mm
RDT2.8L32 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 32 mm
RDT2.8L34 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 34 mm
RDT2.8L36 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 36 mm
RDT2.8L38 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 38 mm
RDT2.8L40 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 40 mm
RDT2.8L45 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 45 mm
RDT2.8L50 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 50 mm
RDT2.8L55 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 55 mm
RDT2.8L60 Tornillo no bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 60 mm
SOT3,5L10 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 10 mm
SOT3.5L12 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 12 mm
SOT3.5L14 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 14 mm
SOT3.5L16 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 16 mm
SOT3.5L18 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 18 mm
SOT3.5L20 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 20 mm
SOT3.5L22 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 22 mm
SOT3.5L24 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 24 mm
SOT3.5L26 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 26 mm
SOT3.5L28 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 28 mm
SOT3,5L30 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 30 mm
SOT3.5L32 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 32 mm
SOT3.5L34 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 34 mm
SOT3.5L36 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 36 mm
SOT3.5L38 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 38 mm
SOT3.5L40 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 40 mm
SOT3.5L45 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 45 mm
SOT3.5L50 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 50 mm
SOT3.5L55 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 55 mm
SOT3.5L60 Tornillo bloqueado - Ø3,5 mm - L 60 mm
Página 3 de 6Página 3 de 6
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
TDT2.8L10 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 10 mm
TDT2.8L12 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 12 mm
TDT2.8L14 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 14 mm
TDT2.8L16 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 16 mm
TDT2.8L18 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm 18 mm
TDT2.8L20 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 20 mm
TDT2.8L22 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 22 mm
TDT2.8L24 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 24 mm
TDT2.8L26 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 26 mm
TDT2.8L28 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 28 mm
TDT2.8L30 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 30 mm
TDT2.8L32 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 32 mm
TDT2.8L34 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 34 mm
TDT2.8L36 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 36 mm
TDT2.8L38 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 38 mm
TDT2.8L40 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 40 mm
TDT2.8L45 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 45 mm
TDT2.8L50 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 50 mm
TDT2.8L55 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 55 mm
TDT2.8L60 Tornillo bloqueado de centro reforzado - Ø2,8 mm - L 60 mm
ANC082E Atornillador prensor 2,0 mm hexagonal de conexión rápida
ANC083C Atornillador prensor hexagonal 2 en 1: 2,5 mm – avellanador Ø3,5 mm
ANC102L Medidor de longitud para tornillo Ø2,8 mm - Medidas 10 - 60 mm
ANC103 Atornillador no prensor hexagonal 2,0 mm hexagonal